karena sumber data tersebut telah diolah atau terdokumentasikan.⁶ Data-data tersebut dikumpulkan dengan menggunakan teknik pengumpulan data dengan dokumentasi.⁷

C. BIOGRAFI AL-BIRUNI

Abu Al-Rayhan Muhammad bin Ahmad Al-Biruni adalah seorang Al-Farisi (orang Persia), yang dilahirkan pada tahun 362 H/973 M di Kota Beirun yang terletak di selatan Laut Aral di wilayah Khowarizm. Saat ini wilayah tersebut berada di Turkistan di bagian Asia Tengah.⁸ Daerah Khawarizm tersebut, dimana Al-Biruni lahir dan berkembang, adalah suatu kawasan yang telah lama terkenal (saat itu), sebagai kawasan yang maju karena kebudayaannya.